

Uttalelse til Hamar Frikirke

Beskrivelse av prosessen

Eldsterådet har i over et år vært i samtaler knyttet til samlivssaken i Frikirken. Vi har hatt ærlige, sårbare og krevende, men gode samtaler med innestemme. Da vi startet denne prosessen ba eldsterådet Eirik Austeng og Anders Eek om å forberede eldsterådets egen prosess, gjennom å ha flere egne samtaler seg imellom. Dette pågikk frem til desember 2023. I forbindelse med Frikirkens nasjonale prosess ble menighetene utfordret til å legge til rette for dialog og samtale knyttet til samlivssaken. Eldsterådet ønsket å legge til rette for dette og valgte å prioritere tre samlinger med klar kronologi:

1. Undervisning med fremleggelse av to syn, med klar vekt på forsvar av Frikirkens syn på ekteskap og samliv.
2. Menighetsmøte med avstemming knyttet til synoderådets vedtak. I denne forbindelse tok Anders Eek dissens i eldsterådet og fremla sin mening
3. Dialogkveld med besøk av Simon Stisen og Øyvind Svendsen for arbeide med vår kultur.

På årsmøtet i vår ga Anders Eek en uttalelse om sin forståelse av lojalitet, på oppfordring fra eldsterådet. Vår hensikt var å være transparent i vår prosess. Eldsterådsleder Øystein Samnøen sa også noe om at eldsterådet har tillit til hverandre og fortsetter sammen. Begge disse uttalelsene var basert hvor eldsterådet var i sin prosess og på at vi ventet på synodens vedtak. Vi anerkjenner at vår kommunikasjon på årsmøtet skapte uro og utrygghet, og at vi skapte et inntrykk av å være lenger fremme i vår prosess en vi var.

Siden årsmøtet har eldsterådet fortsatt sine samtaler med et særlig fokus på hva lojalitet og tillit innebærer. Vi valgte å ikke konkludere noe i disse samtalene i påvente av synodens vedtak. Eldsterådet hadde et møte etter synodemøtet i juni og har fortsatt samtalene etter ferien. Dette har ført oss videre i prosessen og frem til vedtaket som ble gjort på eldsterådet 23.sept. 2024. Nedenfor ser dere vår formelle uttalelse.

Uttalelse og vedtak

Anders Eek har lagt fram for eldsterådet hvordan han ser på lojalitet med tanke på vedtakene som er gjort i kirkesamfunnet vårt i forhold til sin rolle som eldste. Han har forklart at han vil være lojal mot vedtakene i kirkesamfunnet og ikke lære, undervise eller veilede til noe annet enn det kirkesamfunnet står for. Dersom han blir bedt om å komme med veiledning om dette temaet, ville han forklart hva Frikirken står for, men henvise til andre i eldsterådet for videre veiledning. Anders har tatt kontakt med tilsynsmann Jan-Inge Ringsby vedrørende dette, og i samtaler fått bekreftet at det er rom for en slik løsning i Frikirken, men at det avhenger av lokale forhold og tillit.

Fire av fem i eldsterådet mener at lojalitet innebærer aktiv handling, som ikke gir rom for å reservere seg mot veiledning og forkynnelse i tråd med Frikirkens lære. Som en konsekvens av dette uttrykker flertallet at de ikke ser rom for videre tjeneste som eldste for Anders Eek i Hamar Frikirke.

Anders Eek ber derfor om å bli løst fra tjenesten som eldste.

Veien videre

Denne saken er viktig for Frikirken som et sentralt lærespørsmål. Eldsterådet er tydelig på at når eldsterådet ikke fortsetter i enhet som følge av dette, må ikke det forstås som en generell mistillit til Anders Eek. Vi bemerker også at dette ikke betyr at Anders Eek mister sin ordinasjon. Han er og blir en ordinert eldste i Frikirken, men har altså bedt om å bli løst fra sin tjeneste i vår menighet som følge av flertallet i eldsterådets syn på videre tjeneste.

Anders fortsetter i sine frivillige verv bortsett fra tjenesten i eldsterådet.

Vi ser også at dette berører tillit og forventninger til ledere i Hamar Frikirke. Frikirken har i sine retningslinjer for «Omsorg for lære og liv» vært tydelig på at lederskap i Frikirken er et tillitsverv der man gjør lokale vurderinger. Frikirken jobber med en veiledning knyttet til disse retningslinjene. I påvente av denne velger eldsterådet å avvente en detaljert veiledning rundt vurdering av tillit til frivillige ledere i vår menighet. Vi forventer at all veiledning og forkynnelse i Hamar Frikirke skjer i henhold til vår lære.

September 2024.

Eldsterådet i Hamar Frikirke.

På vegne av Eldsterådet i Hamar Frikirke

Eirik Austeng, Hovedpastor

Øystein Samnøen, Leder Eldsterådet